
 
  

 

 
 

 

  

 

INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ NA WEBU: 
 

 
OCHRANA OZNAMOVATELE 
 
ve smyslu zákona č. 171/2023 sb. o ochraně oznamovatelů v platném znění (dále jen „Zákon“). 

 
Naše společnost tímto zřizuje za účelem povinností jí uložených Zákonem vnitřní oznamovací 
systém. Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému přijímáme a vyřizujeme oznámení, které 
je učiněno 

 
(a) zaměstnanci nebo  
(b) osobami vykonávajícími pro naši společnost dobrovolnickou činnost, odbornou 

praxi nebo stáž. 

 
Oznámení od osob, které pro naši společnost nevykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost 
podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i), se tímto vylučují z příjímání oznámení. 
 

Abychom mohli oznamovateli poskytnout ochranu dle Zákona, musí být oznamovatel identifikován 
alespoň jménem a příjmením, popř. datem narození či jinými jednoznačnými identifikátory, z nichž 
je možné dovodit totožnost oznamovatele. Upozorňujeme, že anonymní oznámení nejsou 
považována za oznámení dle Zákona.  Oznamovatel dále nesmí oznamovat skutečnosti vědomě 

nepravdivé. 
 
Oznámení lze podat následujícím způsobem: 
 

(a) Osobně příslušné osobě, kterou je Ing. Pavel Bařina 
(b) Písemně na adresu sídla společnosti Window Holding a.s., IČO 28436024, se sídlem 

Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň. Sp. zn. B 14506 vedená u Městského soudu v Praze 
(c) Elektronicky emailem na emailovou adresu: ochrana.oznamovatele@windowholding.cz 

(d) telefonicky na čísle +420725894095 od pondělí do pátku od 9:00 do 16:00. 
 
Oznámení bude tímto způsobem doručeno přímo příslušné osobě.  

 
Oznámení lze dále podat Ministerstvu spravedlnosti: Chci podat oznámení – veřejnost – 
Oznamovatel (justice.cz) 
 

Oznamovatel nesmí být ze strany naší společnosti podroben odvetným opatřením ve smyslu § 7 
Zákona. To však neplatí v případě, že osoba učinila anonymní či vědomě nepravdivé oznámení. 
V případě vědomě nepravdivého oznámení se může jednat o přestupek dle Zákona sankcionovaný 

pokutou. 

Identita oznamovatele, veškerá komunikace s oznamovatelem a další skutečnosti zjištěné 
v souvislosti s oznámením jsou důvěrné a příslušná osoba s nimi bude nakládat v souladu se 
Zákonem. 

 
Aby se jednalo o oznámení ve výše uvedeném smyslu, musí takové oznámení obsahovat informace 
o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, 
vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou 

oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a 
které a) má znaky trestného činu, b) má znaky přestupku, za který Zákon stanoví sazbu pokuty, 
jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, c) porušuje Zákon, nebo d) porušuje jiný právní předpis 
nebo předpis Evropské unie v oblasti blíže definované v § 2 odst. 1 Zákona. 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

